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Sposób zapobiegania korozji stalowych instalacji chłodniczych,
wypełnionych wodnym roztworem glikolu etylenowego

Przedniiiotieni wynalazku Jest sposób zapobiega¬
nia korozji stalowych instalacja chłodniczych wy-
pełnionych wodnym roztworem glikolu etyleno¬
wego.

Znane sposoby zapobiegania korozji instalacji
chłodniczych wypełnionych wodnym roztworem gli¬
kolu1 etylenowego polegają na stosowaniu anodo¬
wych inhibitorów korozja typiu paisywatorów lub
kryjących. Inhibitory te wprowadza się do medium
chłodzącego'. Jak podaje J. L. Rozienfiield — In-
igWtóry korozid, izd. Ćhiiniija, Moskwa 1'977 r.
str. 281, według brytyjskiej normy mr 3151/50', do
5i09/o roztworu wodnego glikolu etylenowego doda¬
je Isię 5»/o benzoesanu sodowego i 0,5D/o azotynu
sodowego.

W warunkach pracy instalacji chłodniczej, szcze¬
gólnie przy pracy makroogniw korozyjnych, któ¬
rych różnica potencjałów przekracza 50 mV, ge¬
nerowany prąd' galwaniczny nie może zostać zan
blokowainy działaniem inhibitorów.,

Według wynaiaizku siposób zapobiegania korozji
stalowych instalacji chłodniczych wypełnionych
wodnym roztworem glikolu etylenowego' z udzia¬
łem mieszaniny inhibitorów korozji zawierającej
benzoesan sodowy, charakteryzuje się tym, że do
medium chłodzącego wprowadza się mieszaninę in¬
hibitorów o składzie: fosforan dwusodowy w ilo¬
ści 0,1 n- 0,5P/o wagowych, fosforanu trójetenolo-»
aminy w ilości 0,06 -=- Q,4»/o wagowych, benzo¬
esan sodowy w ilości 0,2 -r- 0,8tyo wagowych w
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stosunku, dio- wodnego roztworu glikolu korzystnie
0 istężeiniu do 50°/o zaś w komorach rozdzielczych
na dnie sitowym skraplacza umieszcza się pro^
tektory, korzystnie magnesowe, o dowolnym kształ¬
cie, o miaslie i0,5 -r- 2,5 kg na 1'0;00 kg medium
chłodzącego^, którego pH utrzymuje się w zakre-
islie 7,0 -r- 7,5. / -

Nieoczekiwanym efektem jest, że dla, rozpatry¬
wanego' układu korozyjnego: stal — wodny roz¬
twór glikolu etylenowego z dodatkiem inhibitorów
występuje synergetyczne oddziaływanie produktów
anodowego' roztwarzania protektora z mieszaniną
linhiibitującą.,

Zalety wynailazku połegaiją na podwyższeniu
skuteczności ochrony przed korozją stalowej instai¬
lacji chłodniczej wypełnionej wodnym roztworem
glikolu etylenowego przy znacznym obniżeniu stę¬
żenia, inhibitorów.

Przedmiot wynalazku ilustruje przykład wyko¬
nania.

P r z yk ł a d. W komorach rozdzielczych pod¬
grzewacza poziomego typu SLiM-80 umieszcza się
protektory magnezowe przez osiadzenie materiału
protektora o dowolnym kształcie, korzystnie wal¬
ca, o łącznej wadze 14 kg, przyspawaina do dna
sitowego' skraplacza.. Do roztworu glikolu etyle¬
nowego dodaje się 2 kg fosforanu dwusodowego,
1 kg fosforanu trójetianoloaminy i 5 kg benzoesa¬
nu sodowego- na kaiżde 10100 kg 46,4°/© roztworu
wodnego glikolu etylenowego. Po rozpuszczeniu
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mieszaniny inhibitorów koryguje- się pH roztworu
za pomocą wodorotlenku sodowego dio wartości
7,0^7,5. Wykorzystując współdziałanie ochrony in¬
hibitorowej i katodowej uzyskuje slię zmianę po¬
tencjału stali do około l'0IO nW w kierunku ujem¬
nym.

zastrzeżenie (patentowe

Sposób zapobiegania korozji stalowych instalacji
chłodniczych wypełnionych wodnym roztworem
glikolu etylenowego z udziałem mieszaniny in-

10

hibitorów korozji zawierającej benzoesan sodowy,
znamienny tym, że do' medium chłodzącego wpro¬
wadza) się mieszaninę inhibitorów o składzie: fos¬
foran dwulsodowy w ilości 0,1 -r- 0,i5 wagowych,
fosforan trójetanoiloaminy w^ ilości 0g0i5 -r- 0,4°/o
wagowych, benzoesan sodowy w ilości 0,2 -r- 0,8fV»
gowych w stosunku do wodnego roztworu glikolu,
korzystnjiie o stężeniu do 5'0M>, zaś w komorach
rozdzielczych na dlniie sitowym skraplacza umie¬
szcza się protektory, korzystnie magnezowe, o do¬
wolnym kształcie, o maisiiie 0,'5 H- 2\5 kg na liOKN) kg
medium chłodzącego, którego pH utrzymuije się w
zakresie 7,0' -i- 7,5.
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